
Motioner i Första kammaren, nr 231.10

Nr 234.

Av herr Nilsson, Bror, in. fl., angående lönegradsplacering 
för assistenten A. G remo.

Adolf Gremo, som är född i Björkviks församling, Södermanlands län 
år 1893, har varit anställd som assistent vid centralanstalten för jordbruks
försök och kungl. lanthrukshögskolan och statens lantbruksförsök i 28 år.

Gremo tjänstgör vid statens husdjursförsök, där han f. n. handhar in- 
kallningen av försöksgrisar till försöksstationerna för avkastningsbedöm- 
ning av avelssvin och utför sammanställningen av siffermaterialet från des
sa försök. Vidare bearbetar han materialet från såväl utfodrings- som 
smältbarhetsförsöken med svin.

Det förtjänar anföras att Gremo har bakom sig ett ganska omfattande 
författarskap på husdjursskötselns område, bl. a. har han författat en 
skrift om mjölkningsarbetets utförande, som utgått i 400 000 exemplar.

Gremo är i lönegrad Ce 19 men är sedan den 15 februari 1949 förordnad 
i lönegrad Ce 22, där han varit förordnad sammanlagt 51/-) år eller haft 
motsvarande placering. Under sitt nuvarande förordnande upprätthåller 
han dock en tjänst, vars ordinarie innehavare är i lönegrad Ce 24.

Kungl. lantbrukshögskolans styrelse har under de tre senaste åren begärt 
i sin statskrivelse att Gremo skulle uppflyttas till lönegrad Ce 22.

Då Gremo, som redan anförts, under många år varit förordnad i högre 
lönegrad än Ce 19 är det skäligt med tanke på hans långa tjänstetid och på 
hans ålder, att han uppflyttas till den lönegrad, Ce 22, i vilken han under 
en följd av år tjänstgjort. Ytterligare ett skäl för hans uppflyttning är, att 
han trots sina 35 tjänsteår vid 65 års ålder ej kommer att erhålla full pen
sion på grund av att först 1942 blevo ett antal assistentplatser vid statens 
lantbruksförsök extra ordinarie, bl. a. den tjänst som Gremo innehade.

Hans uppflyttning till lönegrad Ce 22 medför ingen löneförhöjning, men 
åtgärden bereder möjlighet för honom att erhålla något högre pension.

I anslutning till vad vi anfört föreslå vi,
att riksdagen måtte besluta att Gremo uppflyttas i löne

grad Ce 22.

Stockholm den 26 januari 1951.

B. A. Nilsson. Hugo Osvald. Hjalmar Nilsson
i Alnarp.


